

RREO - ANEXO 6 (LRF, Art 53, inciso III)

RS 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	
		ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE ANO ANTERIOR
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	57.599.403,75	38.669.682,68	0,00
Receita tributária	2.891.000,00	1.266.637,75	0,00
IPTU	500.000,00	70.854,64	0,00
ISS	830.000,00	449.640,82	0,00
ITBI	200.000,00	54.289,54	0,00
IRRF	1.150.000,00	560.477,72	0,00
Outras receitas tributárias	211.000,00	131.375,03	0,00
Receita de contribuições	100.000,00	957.747,03	0,00
Outras receitas de contribuição	100.000,00	957.747,03	0,00
Receita patrimonial líquida	100.000,00	2.848,95	0,00
Receita patrimonial	353.752,50	221.682,51	0,00
(-) Aplicações financeiras	253.752,50	218.833,56	0,00
Transferências correntes	54.427.403,75	36.425.076,36	0,00
Cota-parte do FPM	15.000.000,00	8.339.039,75	0,00
Cota-parte do ICMS	2.400.000,00	2.785.396,42	0,00
Cota-parte do IPVA	145.330,00	410.600,28	0,00
Convênios	1.310.000,00	49.110,53	0,00
Outras transferências correntes	35.572.073,75	24.840.929,38	0,00
Demais receitas correntes	81.000,00	17.372,59	0,00
Diversas receitas correntes	81.000,00	17.372,59	0,00
RECEITAS DE CAPITAL (II)	4.543.000,00	1.703.173,23	0,00
Operações de crédito (III)	0,00	0,00	0,00
Amortização de empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00
Alienação de bens (V)	0,00	0,00	0,00
Transferências de capital	4.543.000,00	1.703.173,23	0,00
Convênios	4.543.000,00	1.703.173,23	0,00
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)	4.543.000,00	1.703.173,23	0,00
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + IV)	62.142.403,75	40.372.855,91	0,00
		DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 4º bimestre de 2017 (Julho a Agosto)

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO					
	ATUALIZADA	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ATUAL	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ANTERIOR	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ATUAL	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ANTERIOR	
DESPESAS CORRENTES (VIII)	58.485.759,36	43.463.777,10	0,00	41.187.824,76	0,00	
Pessoal e encargos sociais	34.265.295,80	28.971.619,79	0,00	28.971.619,79	0,00	
Juros e encargos da dívida (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Outras despesas correntes	24.220.463,56	14.492.157,31	0,00	12.216.204,97	0,00	
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	58.485.759,36	43.463.777,10	0,00	41.187.824,76	0,00	
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	3.910.396,89	1.906.124,58	0,00	1.355.932,63	0,00	
Investimentos	3.215.928,09	1.358.405,60	0,00	808.213,65	0,00	
Inversões financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Concessão de empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Aquisição de título de capital já integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Amortização de dívida (XIV)	694.468,80	547.718,98	0,00	547.718,98	0,00	
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	3.215.928,09	1.358.405,60	0,00	808.213,65	0,00	
Reserva de contingência (XVI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Reserva do RPPS (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	61.701.687,45	44.822.182,70	0,00	41.996.038,41	0,00	
RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)	440.716,30	-	-	-1.623.182,50	0,00	
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	-	-	-	

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	58.176.490,24

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
4º bimestre de 2017 (Julho a Agosto)

JOSE VILLEI GAGNON RABELO OLIVEIRA
PREFEITO

MARCELO JONATHAN DA SILVA CORREA
CONTADOR

ANTONIO DO CARMO ARAUJO NUNES
SECRETÁRIO DE FINANÇAS

JOÃO JUNIOR BORGES DE OLIVEIRA
CONTROLE INTERNO